
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.12.2023                                                                                                       № 1256 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 21.11.2022 № 849 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район от 21.11.2022 № 849 «О составе комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», изложив состав Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», утверждѐнный постановлением, в следующей 

редакции: 

 «УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением  

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 21.11.2022 № 849 

 

 

 

Состав  

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

 



2 

 

Председатель комиссии: 

Глотова А.В. - начальник Управления социального развития Адми-

нистрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Заместитель председателя комиссии: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального 

образования «Старомайнский район». 

Секретарь комиссии: 

Тюрина Л.А. - главный специалист-эксперт по обеспечению дея-

тельности комиссии по делам несовершеннолетних 

Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район». 

Члены комиссии: 

Айзятуллов И.К. - дознаватель Отдела надзорной деятельности и про-

филактической работы по Старомайнскому и Черда-

клинскому районам Ульяновской области управления 

надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства по чрезвычай-

ным ситуациям России по Ульяновской области (по 

согласованию); 

Архипова Т.Г. - руководитель филиала областного государственного 

казѐнного учреждения «Кадровый центр Ульяновской 

области» в Старомайнском районе (по согласованию); 

Безрукова Ю.А. - специалист 1 разряда по обеспечению деятельности 

комиссии делам несовершеннолетних Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Вдовин И.Н. - старший инспектор дорожно-постовой службы отде-

ления дорожно-патрульная служба Государственной 

инспекции по безопасности дорожного движения МО 

МВД России «Чердаклинский» (по согласованию); 

Волкова Г.И. - врач-педиатр государственного учреждения здраво-

охранения «Старомайнская районная больница» (по 

согласованию); 

Голлоева В.А. - директор Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Старомайнский 

Центр творчества и спорта Муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (по согласованию); 

Карпеева Т.А. - старший инспектор Заволжского межмуниципального 



3 

 

филиала Федерального казѐнного учреждения уго-

ловно-исполнительной инспекции Управления Феде-

ральной службы исполнения наказаний по Ульянов-

ской области (по согласованию)»; 

Качкаева М.А. - исполняющий обязанности директора Бюджетного 

Учреждения культуры «Старомайнский межпоселен-

ческий культурно-досуговый центр» муниципального 

образования «Старомайнский район» им. А.К. Ново-

польцева (по согласованию); 

Кузина М.Ю. - педагог-психолог Областного государственного авто-

номного учреждения социального обслуживания 

«Центр социально-психологической помощи семье и 

детям в «Старомайнском районе» (по согласованию); 

Мискина Л.Н. - Муниципальный координатор деятельности советни-

ков по воспитанию директора школы и взаимодей-

ствию с общественными объединениями (по согласо-

ванию); 

Милицкова А.А. - исполняющий обязанности начальника Отдела опеки 

и попечительства Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

Михайленко Е.А.  

 

- начальник Отдела по работе с молодѐжью Админи-

страции муниципального образования «Старомайн-

ский район»; 

Мордвинова С.В. 

 

- главный врач государственного учреждения здраво-

охранения «Старомайнская районная больница» (по 

согласованию); 

Набиуллин Р.Т. - начальник отделения полиции (дислокация р.п. Ста-

рая Майна) межмуниципального отдела Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации «Черда-

клинский» (по согласованию); 

Новопольцева О.В. 

 

- заведующая отделением областного государственного 

казѐнного учреждения социальной защиты Ульянов-

ской области по Старомайнскому району» (по согла-

сованию); 

Тимофеева Е.С.  инспектор по делам несовершеннолетних отделения 

полиции (дислокация р.п. Старая Майна) межмуни-

ципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Чердаклинский» (по согла-

сованию); 

Тимохова О.Л. - заместитель директора по учебно-воспитательной ра-

боте областного государственного бюджетного про-



4 

 

фессионального образовательного учреждения Ста-

ромайнский технологический техникум (по согласо-

ванию); 

Шарафутдинова А.А. - главный специалист - эксперт департамента социаль-

ных гарантий и профилактики безнадзорности Мини-

стерства социального развития Ульяновской области 

(по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


